
1  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 
 

Από τα πρακτικά της με αριθ. 9/26-6-20 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Διαδημοτικού Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-

Ιθάκης 
 

Αριθ. Αποφ. 187/20 
ΘΕΜΑ:  Εξέτασης αιτήματος  Συλλόγου  Εμπόρων και Καταστηματαρχών Σάμης  για  
μείωση τελών  

 
   Στο Αργοστόλι, σήμερα  26  Ιουνίου 2020, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 11:30 π.μ., στο 
Γραφείο του Δημάρχου Αργοστολίου, στην πλατεία Βαλλιάνου, συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Διαδημοτικού Ν.Π. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Κεφαλληνίας-Ιθάκης», ύστερα από την αρ. οικ. 1458/22-06-20 προσκλήσεως του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη του Δ.Σ., 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δέκα πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα δεκατέσσερα  (14) και ονομαστικά: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μιχαλάτος Θεόφιλος, Πρόεδρος Δ.Σ.   1. Μοσχόπουλος Ανδρέας, Μέλος Δ.Σ. 

2. Μοσχονάς Μιχαήλ-Διονύσιος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  

3. Σιούτης Αθανάσιος,  Μέλος Δ.Σ. (παρών στις  

αποφάσεις  από αρ. 171 έως και 187) 

 

4. Μιχαλάτου Κρυσταλία. Μέλος Δ.Σ.  

5. Τρωϊάνος  Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ.  

6. Τζωρτζάτος Ιωάννης, Μέλος Δ.Σ.  

7. Γαλανός Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ  

8.Ντιουάνι Γάλεμπ, Μέλος Δ.Σ.  

9. Σπαθής Γεράσιμος,  Μέλος Δ.Σ.  

10. Ποδαράς Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ. (παρών στις  

αποφάσεις  από αρ. 126 έως και 182)  

 

11. Γάκης Μιχαήλ, Μέλος Δ.Σ.  

12. Στανίτσας Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ. (μέσω 

τηλεδιάσκεψης) 

 

13. Φιαμπόλης Στέφανος, Μέλος Δ.Σ. (μέσω  

ΑΔΑ: ΨΔΑΠΟΡΗ0-ΟΙ1



2  

τηλεδιάσκεψης) 

14.Ταφλαμπάς Αλέξανδρος, Μέλος Δ.Σ. (παρών στις  

αποφάσεις  από αρ. 126 έως και 179) 

 

 
     Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν  η αν. Προϊσταμένη  του Ν.Π. Γερασιμούλα Χαλικιά,  και 
το αναπληρωματικό Μέλος  Τούλιος  Κοκκόλης. 
   Παρευρέθηκε  και η υπάλληλος του Ν.Π. Σπυριδούλα Παπαδάτου για την τήρηση των 
πρακτικών. 
 
   Ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και  έθεσε υπόψη του  
Δ.Σ.   με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 56/09-06-2020 έγγραφό του Συλλόγου  Εμπόρων και 
Καταστηματαρχών Σάμης ΄΄ΓΙΑΛΟΣ΄΄  , όπου  κατόπιν της υπ΄ 39/25-5-20 ομόφωνης 
απόφασης  του Δ.Σ. , αιτείται την απαλλαγή καταβολής τέλους χρήσης  κοινόχρηστου 
χώρου για το έτος 2020 ή μείωση του τέλους  σε ποσοστό 80% , λόγω της μείωσης της 
τουριστικής περιόδου και την μη έλευση τουριστών λόγω της πανδημίας  covid-19 με ότι 
αυτό συνεπάγεται ως προς την λειτουργία των επιχειρήσεων. 
         Ο κ. Πρόεδρος ανέφερε ότι  σύμφωνα με το άρθρο 68 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 84 Α΄/20) 
γίνεται       αφαίρεση   μόνο  των μηνών Μαρτίου, Απριλίου, Μαΐου. 

Πάνω σε αυτά κάλεσε το Συμβούλιο να  αποφασίσει σχετικά.  
     
    Το  Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση  και αφού έλαβε υπόψη την αίτηση  
των   Αφοί Καππάτου Ο.Ε., το ν.2971/01  άρθρο 24, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3153/03, 
την  αρ. 8321.6/01/12/12-3-12 εγκύκλιο Υπ. Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας,                      
το άρθρο 68 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 84 Α΄/20), 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

     Δεν  κάνει δεκτό το αίτημα του Συλλόγου  Εμπόρων και Καταστηματαρχών Σάμης 
΄΄ΓΙΑΛΟΣ΄΄  , για  την απαλλαγή καταβολής τέλους χρήσης  κοινόχρηστου χώρου για το έτος 
2020 ή μείωση του, πέραν  της αφαίρεσης καταβολής τελών    για τους μήνες   Μάρτιο, 
Απρίλιο και , Μάιο, σύμφωνα με το άρθρο 68 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 84 Α΄/20). 
              Για το λόγο αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού αναγνώστηκε 
υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
                             Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 187/2020. 
 

Ο Πρόεδρος 
Τ. Υπογραφή 

Ο Αντιπρόεδρος 
Τ. Υπογραφή 
 
 
Ακριβές Απόσπασμα 
Αργοστόλι, 29-06-2020 
 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
Θεόφιλος Μιχαλάτος 

Τα μέλη 
Τ. Υπογραφές 

 

ΑΔΑ: ΨΔΑΠΟΡΗ0-ΟΙ1


		2020-08-17T14:23:08+0300
	Athens




